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Świecie, 14 listopada 2022 r. 

WZP.272.1.7.2022 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: Powiatowe 

przewozy użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych Powiatu Świeckiego. 

 

Na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j., dalej w skrócie „PZP” ) Wykonawca zwrócił się do 

Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (zwanej 

dalej „SWZ”). 

W związku z powyższym działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 i art. 136 ust. 1 PZP, 

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i informuje o zmianie treści SWZ: 

 

Pytanie Nr 1 

Zamawiający uzna, że Wykonawca spełni warunek w zakresie sytuacji ekonomicznej lub 

finansowej, jeżeli wykaże, że: jest ubezpieczony z tytułu prowadzonej działalności 

gospodarczej od odpowiedzialności cywilnej na sumę ubezpieczenia minimum 3.000.000 zł. 

Jednocześnie zapisy SWZ określają, że Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty 

wzywa Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym 

terminie, nie krótszym niż 10 dni, aktualnych na dzień złożenia środków dowodowych, w tym 

dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności 

cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę 

określoną przez Zamawiającego. 

Zgodnie z art. 11 ust. 2 wzoru umowy Operator w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy 

okaże Organizatorowi oryginał i przedłoży kopię polisy lub innego dokumentu 

potwierdzającego zawarcie umowy ubezpieczenia, o której mowa w ust. 1. 

Proszę o doprecyzowanie kiedy Wykonawca będzie zobowiązany do przedstawienia niniejszej 

polisy? 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia niniejszej polisy dopiero po rozstrzygnięciu 

postępowania przetargowego (wybór najkorzystniejszej oferty)? 
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Odpowiedź : 

Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego powinien mieć na uwadze, 

że Zamawiający we wzorze umowy wymaga 2 różnych ubezpieczeń, cyt.: „ …  Organizatora, 

stąd jest zobowiązany do posiadania, przez cały czas obowiązywania umowy, ubezpieczenia 

pojazdów oraz ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności 

gospodarczej…”. Wykonawca przedłoży Organizatorowi oryginał i  kopię polisy lub innego 

dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy ubezpieczenia, o której mowa powyżej. 

Operator zobowiązany jest posiadać ubezpieczenie, o jakim mowa powyżej w całym okresie 

obowiązywania przedmiotowej umowy i przedkładać Organizatorowi, na każde żądanie 

aktualny oryginał polisy lub innego dokumentu potwierdzającego fakt ubezpieczenia. 

Ponadto zgodnie z Rozdziałem VI pkt. 2 ppkt. 3) SWZ Wykonawca ubiegający się o udzielenie 

zamówienia musi wykazać się spełnianiem warunku w zakresie sytuacji ekonomicznej lub 

finansowej. Zamawiający uzna, że Wykonawca spełni warunek w zakresie sytuacji 

ekonomicznej lub finansowej, jeżeli wykaże, że jest ubezpieczony z tytułu prowadzonej 

działalności gospodarczej od  odpowiedzialności cywilnej, obejmującego swoim zakresem co 

najmniej szkody powstałe w związku z wykonywaniem usług objętych przedmiotem umowy, 

w szczególności w zakresie odpowiedzialności wobec pasażerów z tytułu niewykonania lub 

nienależytego wykonania usług oraz szkód osobowych i rzeczowych powstałych w związku z 

wykonywaniem usług (w tym także szkód komunikacyjnych) na sumę ubezpieczenia minimum 

3 000 000,00 zł. 

Mowa tu tylko o ubezpieczeniu od odpowiedzialności cywilnej. 

Na potwierdzenie spełniania tego warunku, Wykonawca zobowiązany będzie zgodnie z 

Rozdziałem VII pkt. 3 SWZ do złożenia dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest 

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej 

z przedmiotem zamówienia na sumę określoną przez Zamawiającego. 

 

Oznacza to, że w przypadku ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej, nie ma możliwości 

zawarcia polisy dopiero po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego. Możliwe jest jednak 

zawarcie kolejnej polisy po rozstrzygnięciu postępowania, pod warunkiem, że Wykonawca już 

w chwili składania oferty będzie posiadał ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej na 

kwotę wskazaną przez Zamawiającego.  

 

Pytanie Nr 2 

Zamawiający uzna, że Wykonawca spełni warunek w zakresie zdolności technicznej lub 

zawodowej, jeżeli wykaże, że: do realizacji zamówienia będzie dysponował minimum 22 
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kierowcami posiadającymi co najmniej trzyletnie doświadczenie w zakresie przewozu osób w 

publicznym transporcie zbiorowym. 

W jaki sposób Wykonawca będzie musiał udokumentować, że zatrudnieni przez niego 

kierowcy posiadają doświadczenie w zakresie przewozu osób (akurat w publicznym transporcie 

zbiorowym)? 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość aby to doświadczenie nie zawężało się jedynie do 

przewozów realizowanych w ramach ptz? 

 

Odpowiedź : 

Jedynym dokumentem na potwierdzenie zdolności technicznej lub zawodowej jest wskazany 

w Rozdziale VII pkt. 3 ppkt. 4)  wykazu osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji 

zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług oraz 

kontrolę jakości, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, 

doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także 

zakresu wykonywanych przez nie czynności; wzór wykazu osób stanowi Załącznik nr 5 do 

SWZ. 

Nie dopuszcza się, aby doświadczenie nie zawężało się jedynie do przewozów w publicznym 

transporcie zbiorowy. 

 

Pytanie Nr 3 

W przypadku gdy Wykonawcy ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania ich w 

postępowaniu albo do reprezentowania i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego 

powinni załączyć do oferty stosowne pełnomocnictwo. 

Czy do pełnomocnictwa musi być dołączone potwierdzenie uiszczenia opłaty skarbowej? 

 

Odpowiedź : 

Do pełnomocnictwa nie należy załączać potwierdzenia uiszczenia opłaty skarbowej. 

 

Pytanie Nr 4 

Wykonawca zobowiązany jest do zabezpieczenia swojej oferty wadium w wysokości 67.000 

zł. Wadium może być wnoszone w gwarancjach bankowych. 
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Czy Zamawiający dopuszcza żeby dokument w postaci gwarancji bankowej został wniesiony 

wraz z ofertą przetargową? 

 

Odpowiedź : 

Dokument gwarancji bankowej musi zostać wniesiony wraz z ofertą za pośrednictwem strony 

prowadzonego postępowania. Dokument gwarancji musi zostać wniesiony w oryginale. 

 

Pytanie Nr 5 

Zgodnie z zapisami art. XIII ust 3 SIWZ Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert 

częściowych. 

Proszę o doprecyzowanie czy Wykonawca może złożyć ofertę jedynie na część zamówienia? 

(np. na poszczególne linie?) 

 

Odpowiedź : 

Zamawiający informuje, że zgodnie z Rozdziałem III SWZ – Opis przedmiotu zamówienie, 

Załącznikiem nr 8 do SWZ, Rozdziałem II.1.6) Ogłoszenia o zamówieniu, zamówienie nie jest 

podzielone na części. Przedmiot zamówienia obejmuje wszystkie linie wymienione w opisie 

przedmiotu zamówienia i nie można złożyć oferty tylko na jedną lub wybrane linie.   

W Rozdziale XIII pkt. 3 SWZ pojawił się błąd pisarski. W załączeniu zmieniona treść SWZ. 

 

Pytanie Nr 6 

Składową wyliczenia ceny brutto w formularzu oferty jest rozsądny zysk. Zamawiający ustala 

wysokość rozsądnego zysku na poziomie do 2%. 

Proszę o doprecyzowanie w jaki sposób Zamawiający będzie oceniał czy wartość rozsądnego 

zysku podana w ofercie nie jest wyższa nić 2%? 

 

Odpowiedź : 

Wysokość rozsądnego zysku nie wypływa bezpośrednio na ocenę, stanowi on jeden ze 

składników ostatecznej ceny wzkm. Ocenie będzie podlegać cena wozokilometra brutto. 

Wysokość rozsądnego zysku należy wskazać w kolumnie „Rozsądny zysk” w formularzu 

oferty stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ, który wyliczany jest od ceny wozokilometra netto. 
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Pytanie Nr 7 

Jednym z kryteriów oceny oferty jest dostosowanie autobusów do potrzeb osób 

niepełnosprawnych. 

Czy Zamawiający precyzuje wymagania techniczne dotyczące autobusu przystosowanego do 

przewozu osób niepełnosprawnych? 

 

Odpowiedź : 

Zamawiający nie precyzuje wymagań technicznych dotyczących autobusu przystosowanego do 

przewodu osób niepełnosprawnych. 

 

 Pytanie Nr 8 

Zgodnie z art. 4 ust. 10 wzoru umowy Organizator wymaga, aby Operator umożliwiał 

podróżnym korzystanie z bezgotówkowej formy płatności za usługi (bilety). 

Czy wobec powyższego Wykonawca musi posiadać w każdym autobusie terminal do płatności 

bezgotówkowych? (czy zapis dotyczy jedynie sprzedaży w punkcie stacjonarnym?) 

 

Odpowiedź : 

Operator może posiadać w każdym lub wybranych autobusach terminal do płatności 

bezgotówkowej. Obligatoryjnie jako minimum taki terminal musi posiadać punkcie 

stacjonarnym sprzedaży biletów.  

 

Pytanie Nr 9 

Zgodnie z art. 4 ust. 16 wzoru umowy Operator jest zobowiązany do posiadania na terenie 

Powiatu Świeckiego zaplecza technicznego, zapewniającego obsługę techniczną pojazdów, w 

tym warsztatu naprawczego. 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość korzystania z usług naprawy taboru w warsztacie 

zewnętrznym? (np. na podstawie zawartej umowy?) 

 

Odpowiedź : 
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Dopuszczalne jest korzystanie z zaplecza technicznego zapewniającego obsługę techniczną 

pojazdów, w tym warsztatu naprawczego, innych podmiotów na podstawie umowy zawartej z 

innym podmiotem. 

 

  

Pytanie Nr 10 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 wzoru umowy Operator przedstawi Organizatorowi informację o 

realizacji umowy za poprzedni miesiąc w terminie do 2 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu świadczenia usługi. 

Proszę o doprecyzowanie czy chodzi o dzień roboczy? 

 

Odpowiedź : 

Chodzi o dzień roboczy.  

 

 

Pytanie Nr 11 

Uprzejmie proszę o wyjaśnienie treści SWZ w następującym zakresie, i tak: 

Czy zamawiający dopuszcza złożenie przez wykonawcę oferty częściowej tj. tylko na wybrane 

linie komunikacyjne, np. na linię nr 1,3,7,11. 

Czy wykonawca aby uczestniczyć w przedmiotowym postępowaniu jest zobowiązany do 

złożenia oferty na wszystkie linie wskazane w Opisie Przedmiotu Zamówienia i formularzu 

oferty (zał. nr 1 do SWZ). 

Zgodnie z częścią XI ust. 8 SWZ – Wykonawca może złożyć ofertę na wszystkie części 

zamówienia bądź też na wybrane części zamówienia. Każda z części będzie oceniana odrębnie. 

Zgodnie z częścią XIII ust.3 SWZ – dopuszcza się składanie ofert częściowych. 

Zgodnie z częścią XV ust.6 SWZ – wykonawca podaje w ofercie cenę/koszt za całe zamówienia 

w części, na którą składa ofertę. 

 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie Nr 5. 
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Ponadto zamawiający informuje, że zmienił treść SWZ. Zmiana dotyczy opisu przedmiotu 

zamówienia, w którym usunięto linię Nr 19 oraz Załącznika do SWZ pn. Rozkład jazdy. 

 

 W konsekwencji udzielonych odpowiedzi oraz zmiany treści SWZ, zamawiający 

przedłuża termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą zgodnie z poniższym:  

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę https://www.platformazakupowa.pl/ do dnia  

2 grudnia 2022 r. do godziny 11:00. 

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 2 grudnia 2022 r. o godzinie 11:15. 

3. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy 

czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin 

składania ofert, przez okres  do dnia 27 lutego 2023 roku. 

 

 

W załączeniu: 

1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia; 

2. Zmieniona Specyfikacja Warunków Zamówienia ( SWZ); 

3. Zmieniony Rozkład jazdy; 

4. Zmieniony Załącznik Nr 1 Formularz ofertowy; 

5. Zmieniony Załącznik Nr 8 – Opis przedmiotu zamówienia; 

6. Zmieniony zwór umowy.  
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